
QŤvš “Ž 54 

Ĺřęľ/1,20/,D 

Dodatek č 7 ke Smlouvě o údržbě programového vybavení Personálního informačního 
systému ze dne 17.2.2005 

Uzavřený podle čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu 
těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních údajů) dále také 
GDPR 

Uzavřený mezi: 

Česká republika, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu 
Sídlo: Hroznová 63/2, 656 O6 Brno 
Zastoupen: lng. Danielem Jurečkou, ředitelem 
ıćoz 00020338 
(dále jen Správce)

a 

OKsystem a.s. 
Sídlo: Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 Nusle 
Zastoupen: lng. Vítězslavem Cimlem, členem představenstva 
ıčo: 27373665 
Obchodní firma je zapsaná vobchodním rejstříku pod spisovou značkou B 20326 vedenou u 
Městského soudu v Praze. 
(dále jen Zpracovatel) 

čı. 1 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Dodatku č. 7 je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 
zpracování osobních údajů, které Zpracovatel získá vsouvislosti sposkytováním služeb, 
uvedených V odst. 2 tohoto článku. 

2. Na základě dosavadních smluvních ujednání smluvních stran: 

Smlouvy o údržbě programového vybavení PIS OKinfo ze dne 17.2.2005 a dodatků 1 - 6 
této Smlouvy 

na základě kterých se Zpracovatel Zavázal poskytovat Správci služby spočívající ve 
Zpracování osobních údajů zaměstnanců Správce případně jiných subjektů, které správce 
pověřil jejím zpracováním. 

a) Správce určil účely zpracování osobních údajů, které se zpracovatel Zavázal dodržovat. 
a. Jedná se výslovně o zpracování za účelem poskytování služeb definovaných ve 

smlouvě: Smlouva o údržbě programového vybavení PIS a Smlouvy O údržbě 
programového vybavení PIS OKinfo 

b. Zpracování osobních údajů zaměstnanců Správce jde o povinnosti Správce, které 
vyplývají Z příslušných pracovněprávních předpisů (čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR) a

1



povinnosti, které se týkají sjednání a plnění pracovní smlouvy (čl. 6 Odst. 1 písm. b) 

GDPR) a nebo se jedná o zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

Správce nebo třetí strany (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR). 

b) Smluvní strany se shodly na tom, že jde O účely výslovně vyjádřené a legitimní (čl. 5 odst.
1 

písm. b) GDPR). 

c) Zpracovatel se Zavázal nezpracovávat osobní údaje způsobem, který je neslučitelný 

S výslovně uvedeným účelem v této smlouvě (čl. 5 odst. 1 písm. b) GDPR). 

čı. 2 
Podmínky zpracování osobních údajů 

Zpracovatel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených 

pokynů Správce a jeho jménem. 

Osobní údaje budou zpracovány pouze pro účely poskytování služeb uvedených v čl. 1 Odst. 2. 

Zpracovatel nebude zpracovávat, využívat ani používat osobní údaje pro jiný než Správcem 

požadovaný účel, který je nezbytný a nutný pro poskytování služeb. 

Zpracovatel prohlašuje, že má k dispozici vhodné postupy a veškerá související technická a 

organizační opatření, která zajistí splnění povinností Správce dle GDPR: 

a. Reagovat na žádosti O výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole lll GDPR; 
b. Doložit, že byly splněny povinnosti Správce stanovené VGDPR a umožnit jejich 

prověření např. auditorem, kterého Správce pověřil; 
c. Být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 

36 

GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k 

dispozici; _ 

d. Poskytovat součinnost Uřadu pro ochranu osobních údajù při výkonu jeho působnosti 

podle GDPR. 

5. Předmětem zpracování, prováděného podle této smlouvy na Straně Zpracovatele jsou jen 

přiměřené, relevantní a omezené osobní údaje ve vztahu k účelu, pro který jsou 

zpracovávány. Dodržení zásady minimalizace údajů v souladu s čl. 5 Odst. 1 písm. c) 
GDPR 

provede Zpracovatel prostřednictvím s\ıých jednotlivých vnitřních předpisů. 

6. Zpracovatel se Zavázal zpracovávat osobní údaje po dobu ne delší, než je nezbytné 
pro 

naplnění účelu zpracování. Dodržení zásady omezení uložení v souladu s čl. 5 Odst. 1 
písm. 

e) GDPR provede Zpracovatel prostřednictvím svých jednotlivých vnitřních předpisů. 

7. Zpracovatel bude dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 

Odst. 2 a 4 GDPR. 

8. V návaznosti na rozhodnutí Správce týkající se podmínek pro poskytování služeb podle této 
smlouvy Zpracovatel všechny osobní údaje bud' vymaže, nebo je vrátí Správci po 

ukončení 

poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud právo Unie 

nebo ČR nepožaduje uložení daných osobních údajů.
2



9. Zpracovatel informuje neprodleně Správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy Unie nebo ČR týkající se ochrany osobních údajů. 

čı. 3 
Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana obdrží jeden originál. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv. 
Tento Dodatek č. 7 podléhá právnímu řádu České republiky. Případné spory Stran budou řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušného soudu se sídlem v Praze. 
Veškeré změny nebo doplňky smlouvy, včetně změn podmínek pro zpracování osobních údajů, které nebudou záviset na změně právních předpisů EU nebo ČR, je možné provést pouze formou písemného dodatku této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že se S obsahem tohoto dodatku seznámily a že jej uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle. 

Za Správce: Za Zpracovatelé: 
V Brně dne: V Praze dne: ,x(.V“- v'Ť'- Í/4 ŤÍ

lng Daniel Jurečka, ředitel lng. Vítězslav Ciml, člen představenstva 

3


